2563 จะมีอัตราการ
เจ็บปวยดวยโรคปอดอุดกั้นเรื้อรังเปนลําดับที่ 3 รวมทั้งมีอัตราการเสียชีวิตสูงเปนอนัดับ 6 ทั่วโลก
(Lindberg et.al., 2005) สําหรับในประเทศไทย ในป พ.ศ. 2549 มีผูปวยดวยโรคระบบทางเดิน
หายใจ มารับบริการตรวจรักษาที่ตึกผูปวยนอกของโรงพยาบาลทั่วทั้งประเทศสูงเปนอันดับหนึ่ง
(รอยละ 42.04) และอัตราการเขารับการรักษาเปนผูปวยในของประเทศไทย พบวาโรคระบบ
ทางเดินหายใจสวนลาง มีอัตราการนอนโรงพยาบาลเพิ่มขึ้นจาก 267.46 ตอประชากรแสนคนในป
พ.ศ. 2547 เปน 272.86 ตอประชากรแสนคนในปพ.ศ.